
ANÓTESE, COMUNI 
"POR ORDEN D 

ALL GUILL 
UNIC PAL 

AGG/CCG/ 

E Y ARCHÍVESE. 
L • CALDE" 

MEZ GONZALEZ 
RADOR MUNICIPAL 

S 

EXENTO 

f AUTOR ASE DEVOLUCION DE FONDOS POR 

LA SU A TOTAL DE $1.180.090.- A LA 

TESOR1 IA GENERAL DE LA REPUBLICA. 

AR1CA 
MUNICIPALIDAD 

DECRETO N° 6780 /2025 

ARICA, 30 de Junio del 2025 

VISTOS: 

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones; el Decreto Alcaldicio N°13006 que delega 
atribuciones al Administrador Municipal y el Oficio N°2636 de la Dirección de Desarrollo 
Comunitario de fecha 27 de Junio 2025. 

CONSIDERANDO: 

1.- 	Lo requerido por el Directora(S) de DIDECO, solicita con Oficio Ordinario N°2636, 
el reintegro de saldo no ejecutado por término del convenio. 

DECRETO: 

AUTORIZASE, devolución de fondos, por la suma total de $ 1.180.090.-, por 
término del convenio "ACOMPAÑAMIENTO FAMILIAR INTEGRAL" financiado por el SENDA 
y reintegrar directamente a la TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA, R.U.T. N° 
60.805.000-0. 

IMPUTESE el gasto a las cuentas contables 214.05.11.036.001 Recursos 

Humanos: Acompañamiento 

214.05.11.036.002 Gastos de So 

$206.791.- y 214.05.11.036.004 

por un valor de $871.435.-, Fon 

Familiar Integral por un valor de $101.864.-, 

rte: Acompañamiento Familiar Integral por un valor de 
tividades Grupales: Acompañamiento Familiar Integral 

yo de FOSIS. 

Tendrán presente ste\ Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Dirección de Contr I, loirección de Desarrollo Comunitario y la Secretaría 
Municipal. 


	Page 1

